2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2024                                                                                                           № 809
с. Молчаново

Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на внутрирайонных маршрутах Молчановского района
В соответствии с Законом Томской области от 18 марта 2003 года № 36–ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Томской области отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным муниципальным маршрутам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2025 года на внутрирайонных маршрутах Молчановского района плату за перевозки пассажиров автомобильным общественным транспортом в размере 3,67 рублей за 1 пассажиро-километр.
Установить с 01.01.2025 года на внутрирайонных маршрутах Молчановского района плату за перевозки пассажиров автомобильным общественным транспортом для удаленных населенных пунктов (более 100 километров от села Молчаново) в размере 3,00 рублей за 1 пассажиро – километр.
При расчете стоимости проезда учитывать, что сумма менее 50 копеек отбрасывается, сумма 50 копеек и более округляется до 1 рубля.

2. Установить с 01.01.2025 года плату за провоз одного места багажа, разрешенного к перевозке в автомобильном общественном транспорте, на внутрирайонных маршрутах Молчановского района согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Молчановского района от 15.01.2016 № 11 «О повышении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом на внутрирайонных маршрутах Молчановского района».

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (https://molchanovo.gosuslugi.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике.

Глава Молчановского района                                                              Ю.Ю. Сальков
Ольга Валерьевна Плюшина
8(38256)2 32 24
В дело – 1

ОЭАиП/О.В. Плюшина – 1
ИП Свистунова Н.Л. – 1

Сельские поселения – 5
Приложение
УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации Молчановского

района

от 07.11.2024 № 809
Плата за провоз одного места багажа, разрешенного к перевозке в автомобильном транспорте, на внутрирайонных маршрутах Молчановского района

	Расстояние, км
	Плата за провоз, рублей

	До 25
	14

	От 25 до 50
	19

	От 50 до 75
	25

	От 75 до 100
	31

	От 100 до 200
	45

	От 200 до 300
	55